
เทศบาลตำบลเปือยน้อย
อำเภอเปือยน้อย  จังหวัดขอนแก่น

แผนพัฒนาท้องถิ่นแผนพัฒนาท้องถิ่นแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)(พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)(พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)
เพิ่มเติมเพิ่มเติมเพิ่มเติม      ครั้งที่ ๑/๒๕๖๕ครั้งที่ ๑/๒๕๖๕ครั้งที่ ๑/๒๕๖๕



 

  

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) เพิ่มเติม ครั้งท่ี ๒/๒๕๖๕  เทศบาลตำบลเปอยนอย  อำเภอเปอยนอย  จังหวัดขอนแกน  ก 

 

 

คำนำ 

 แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)  เพ่ิมเติม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๕  ของเทศบาลตำบล      

เปอยนอย  จัดทำขึ้นตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

พ.ศ.๒๕๔๘  และแกไขเพ่ิมเติมจนถึงปจจุบัน  ซึ่งโครงการที่เพ่ิมเติม เปนโครงการที่จัดทำข้ึนเพื่อตอบสนอง

ปญหาความเดือดรอนและความตองการของประชาชนในทองถิ่น  รวมถึงการจัดหาครุภัณฑที่จำเปน  เพ่ือเพิ่ม

ศักยภาพในการทำงานและเกิดประโยชนสูงสุดตอประชาชน 

เทศบาลตำบลเปอยนอย หวังเปนอยางย่ิงวาแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)  

เพ่ิมเติม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๕  จะเปนประโยชนในพื้นที่  สามารถแกไขปญหา  และตอบสนองความตองการของ

ประชาชนนพื้นที่ไดอยางแทจริง 

 

         เทศบาลตำบลเปอยนอย 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) เพิ่มเติม ครั้งท่ี ๒/๒๕๖๕  เทศบาลตำบลเปอยนอย  อำเภอเปอยนอย  จังหวัดขอนแกน  ข 

 

 

สารบัญ 

 

 เรื่อง หนา 

  ประกาศการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)      ค 

  เพ่ิมเติม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๕  

 บัญชีสรุปโครงการพัฒนา (แบบ ผ.๐๑)  ๑

 รายละเอียดโครงการพัฒนา (แบบ ผ.๐๒)  

  ยุทธศาสตรที่ ๑ การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม ๒ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) เพิ่มเติม ครั้งที่ ๒/๒๕๖๕  เทศบาลตำบลเปอยนอย  อำเภอเปอยนอย  จังหวัดขอนแกน  ค 

 

 

 

 

 

 

  ประกาศเทศบาลตำบลเปอยนอย 

เร่ือง  ประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่น ฉบับที่ ๒ (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)  เพิ่มเติมครั้งที่ ๑ พ.ศ.๒๕๖๕ 

................................................. 

 ตามที่เทศบาลตำบลเปอยนอย ไดจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่น ฉบับที่ ๒ (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) 

เพิ่มเติม ครั้งที่ ๑ พ.ศ.๒๕๖๕  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครอง

สวนทองถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘  แกไขเพ่ิมเติม  โดยไดรบัความเห็นชอบ จากผูบริหารทองถิ่น  แลวน้ัน 

 อาศัยอำนาจตามความในหมวดที่ ๕  ขอ ๒๔ แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำ

แผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘  แกไขเพ่ิมเติม  จึงขอประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่น 

ฉบับท่ี ๒  (พ.ศ.๒๕๖๖ – ๒๕๗๐) เพ่ิมเติมคร้ังที่  ๑ พ.ศ.๒๕๖๕  เพ่ือใชเปนแนวทางในการพัฒนาใน

ปงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ – ๒๕๗๐  ตอไป รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพรอมนี ้

 จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ         ณ        วันที่  ๑๘   เดือน  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖๕ 

 

 

 

 

                                                                ( นายนิกร  เทศตอม ) 

                                                           นายกเทศมนตรตีำบลเปอยนอย 

  



                                                                           แบบ ผ.๐๑ 

  

แผนพัฒนาทองถิ่น ฉบับท่ี ๒ (พ.ศ.๒๕๖๖ – ๒๕๗๐)  เพ่ิมเตมิ คร้ังที่ ๑ พ.ศ.๒๕๖๕  ของเทศบาลตำบลเปอยนอย  อำเภอเปอยนอย  จังหวัดขอนแกน ๑ 

 

๒. บญัชีโครงการพัฒนาทองถิ่น 

บญัชีสรุปโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ – ๒๕๗๐) เพิ่มเติม ครั้งท่ี ๒/๒๕๖๕ 

เทศบาลตำบลเปอยนอย อำเภอเปอยนอย  จังหวัดขอนแกน 

 

ยุทธศาสตร 

ป ๒๕๖๖ ป ๒๕๖๗ ป ๒๕๖๘ ป ๒๕๖๙ ป ๒๕๗๐ รวม ๕ ป 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

๑. ยุทธศาสตร การ

พัฒนาคุณภาพคนและ

สังคม 

            

๑.๑ กลยุทธ พัฒนา

ระบบบริการ

สาธารณสขุ 

            

(๑) แผนงานสาธารณสขุ ๑ ๔๐,๐๐๐ - - - - - - - - ๑ ๔๐,๐๐๐ 

รวม ๑ ๔๐,๐๐๐ - - - - - - - - ๑ ๔๐,๐๐๐ 

รวมทั้งสิ้น ๑ ๔๐,๐๐๐ - - - - - - - - ๑ ๔๐,๐๐๐ 

 

 



                                                                          แบบ ผ.๐๒ 

  

แผนพัฒนาทองถิ่น ฉบับท่ี ๒ (พ.ศ.๒๕๖๖ – ๒๕๗๐)  เพิ่มเติม ครั้งที่ ๑ พ.ศ.๒๕๖๕  ของเทศบาลตำบลเปอยนอย  อำเภอเปอยนอย  จังหวัดขอนแกน ๒ 

 

แผนพัฒนาทองถิ่น ฉบับท่ี ๒  (พ.ศ.๒๕๖๖ – ๒๕๗๐) เพิ่มเติมครั้งท่ี ๑ พ.ศ.๒๕๖๕ 

เทศบาลตำบลเปอยนอย อำเภอเปอยนอย  จังหวัดขอนแกน 

 ก. ยุทธศาสตรชาติ ๒๐ ป ยุทธศาสตรท่ี ๓ ดานการพัฒนาและเสริมสรางศักยภาพทรัพยากรมนุษย 

 ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับที่ ๑๓  หมุดหมายที ่๔ ไทยเปนศูนยกลางทางการแพทยและสุขภาพมูลคาสูง 

 ค. Sustainable Development Goals: SDGs  เปาหมายที่ ๓ เปาประสงค สรางหลักประกันวาคนมีชีวิตที่มีสุขภาพดีและสงเสริมสวัสดิภาพสำหรับทุกคนในทุกวัย 

 ง. ยุทธศาสตรจังหวัดขอนแกน ยุทธศาสตรที่ ๔ การพัฒนาสังคมสุขภาวะใหนาอยูอยางยั่งยนื 

 จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดขอนแกน  ยุทธศาสตรท่ี ๑ การพัฒนาคุณภาพคมและสังคม 

  ๑. ยุทธศาสตรที่ ๑ การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม 

   ๑.๑ กลยุทธที่ ๔  พัฒนาระบบบริการดานสาธารณสุข 

    (๑) แผนงานสาธารณสุข  

 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

งบประมาณ 

ตัวชี้วดั KPI 
ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

๒๕๖๖ ๒๕๖๗ ๒๕๖๘ ๒๕๖๙ ๒๕๗๐ 

๑ โครงการแสงนำ

ใจไทยท้ังชาติ  

เดิน ว่ิง ปน  

ปองกันอัมพาต  

ครั้งท่ี ๘ เฉลิม

พระเกียรติ 

๑. เพ่ือจัดแสดง

นิทรรศการเผยแพร

พระราชกรณียกิจ 

พระบาทสมเด็จพระ

ปรเมนทรรามาธิบดี

ศรีสินทรมหาวชิรา

ลงกรณ พระวชิร

เกลาเจาอยูหัว 

ประชาชนอำเภอ

เปอยนอย  ไม

นอยกวา ๑,๐๐๐ 

คน 

๔๐,๐๐๐.- - - - - รอยละ ๑๐๐ 

ของจำนวน

ประชากรที่

เขารวม นอม

รำลึกถึงพระ

มหา

กรุณาธิคุณ 

พระบาทสมเด็จ

๑. ประชาชน

เยี่ยมชม

นิทรรศการ

เผยแพรพระราช

กรณียกิจ 

พระบาทสมเด็จ

พระปรเมนทร

รามาธิบดีศรีสิ

กอง

สาธารณสุข

และ

สิ่งแวดลอม 



                                                                          แบบ ผ.๐๒ 

  

แผนพัฒนาทองถิ่น ฉบับท่ี ๒ (พ.ศ.๒๕๖๖ – ๒๕๗๐)  เพิ่มเติม ครั้งที่ ๑ พ.ศ.๒๕๖๕  ของเทศบาลตำบลเปอยนอย  อำเภอเปอยนอย  จังหวัดขอนแกน ๓ 

 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

งบประมาณ 

ตัวชี้วดั KPI 
ผลท่ีคาดวาจะ

ไดรับ 

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

๒๕๖๖ ๒๕๖๗ ๒๕๖๘ ๒๕๖๙ ๒๕๗๐ 

๒. เพ่ือจัดแสดง

นิทรรศการให

ความรู โรคหลอด

เลือดสมอง  ปองกัน

อัมพาต 

๓. เพ่ือจัดกิจกรรม 

เดิน วิ่ง ปน  

ปองกันอัมพาต  

ครั้งที่ ๘ เฉลิมพระ

เกียรติ 

พระปรเมนทร

รามาธิบดีศรีสิ

นทรมหาวชิราลง

กรณ พระวชิร

เกลาเจาอยูหัว  

และมีความรู

เก่ียวกับโรค

หลอดเลือด 

ปองกันอัมพาต 

นทรมหาวชิราลง

กรณ พระวชิร

เกลาเจาอยูหัว  

และนอมรำลึก

ถึงพระมหา

กรุณาธิคุณ 

๒. ประชาชนมี

ความรู โรคหลอด

เลือดสมอง  

ปองกันอัมพาต 

๓. ประชาชนมี

สุขภาพดีดวย

การออกกำลัง

กาย ดวยการเดิน 

วิ่ง ปน 

จำนวน ๑ โครงการ - - ๔๐,๐๐๐.- - - - - - - - 

 

          




